
 
DELIBERA DI GIUNTA N. 33 DD.  26.06.2014 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE ALLA SOCIETÀ SPORTIVA CALCIO CONDINESE DI UN 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA PARTECIPAZIONE AL TORNEO 

INTERNAZIONALE GIOVANILE “COTHIA CUP” CHE SI SVOLGERÀ’ A 

GOTEBORG (SVEZIA) DAL 13 AL 19 LUGLIO 2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Presa in esame la domanda dd. 06.05.2014, presentata in data 23.05.2014 e registrata 
a protocollo con il n. 3167, attraverso la quale il signor Tomas Galante, nella sua qualità di 
Presidente della Società Sportiva Calcio Condinese, con sede in Condino, via Oreste Baratieri 
n. 11, formalizza richiesta diretta ad ottenere un contributo finanziario per le spese dipendenti 
dalla partecipazione della società medesima, con la squadra allievi, al torneo internazionale 
giovanile “Cothia Cup” che si svolgerà a Goteborg (Svezia) dal 13 al 19 luglio 2014. 

Rilevato che in base all'atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio per l'anno 
2014, adottato dalla Giunta comunale con precedente deliberazione assunta in questa stessa 
seduta e dichiarata immediatamente eseguibile, l'assegnazione di contributi è materia riservata 
alla competenza della Giunta. 

Preso atto di quanto previsto dal regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici a enti pubblici, associazioni e soggetti privati, adottato con 
deliberazione consiliare n. 6 del 03.05.1994, esaminata favorevolmente, salvo una prescrizione, 
dalla Giunta provinciale nella seduta del 13.05.1994 prot. n. 4744/1-R. 

Appurato in particolare che, a norma dell’art. 2, lettera b) di detto regolamento, gli 
interventi finanziari del Comune sono anche finalizzati a contribuire alle spese straordinarie 
necessarie per iniziative circoscritte nel tempo e preso inoltre atto che la Società Sportiva Calcio 
Condinese rientra sicuramente tra i soggetti che, ai sensi del successivo articolo 3, possono 
beneficiare di finanziamenti da parte dell’Amministrazione comunale. 

Riscontrato che la domanda di che trattasi contiene tutte le indicazioni previste dall’art. 
4 del regolamento ed è corredata, come stabilito dal successivo art. 5, comma 2 per le istanze 
dirette al finanziamento di iniziative o manifestazioni di carattere straordinario, dal programma 
della manifestazione e dal preventivo finanziario relativo alla partecipazione al torneo, nel quale 
le spese previste vengono analiticamente esposte e quatificate complessivamente in Euro 
16.030,00; analogamente vengono individuate le entrate per fronteggiarle, che ammontano ad 
Euro 9.800,00 senza considerare l’eventuale intervento contributivo comunale; bilancio 
preventivo e rendiconto dell’anno trascorso sono stati prodotti della Società Sportiva Calcio 
Condinese in allegato alla domanda di richiesta di contributo ordinario del 28.05.2014, ricevuta il 
29.05.2014 e registrata a protocollo con il n. 3305. 

Preso atto della disciplina dettata dall’art. 6 del più volte citato regolamento in ordine ai 
termini per la presentazione delle domande e verificato, alla luce di dette disposizioni, che la 
domanda può considerarsi prodotta in tempo utile. 

Considerato che, in base al comma 4 dell’art. 8 del regolamento, i contributi per attività, 
iniziative e manifestazioni specifiche non possono superare l’80% della spesa riconosciuta 
ammissibile; detti contributi vengono liquidati una volta conconclusosi l’evento, su presentazione 
di un consuntivo finanziario circa le entrate realizzate e le spese sostenute; il contributo, 
sommato alle entrate realizzate, non potrà essere superiore alle spese. 

Accertata ora la regolarità e completezza della domanda e della documentazione ad 
essa allegata e ritenuta la partecipazione della Società Sportiva Calcio Condinese alla 
manifestazione di cui sopra meritevole dell’appoggio finanziario del Comune alla luce di quanto 
relazionato in ordine ad essa nella domanda prodotta, al fatto che sia la prima volta che una 
squadra del Trentino interviene ad un tale evento ed alla valenza che la partecipazione al torneo 
assume per nati nel 1997/1998 sotto l’aspetto di un loro arricchimento umano, culturale, sportivo 
e di confronto con giovani di altre nazionalità pari di età. 



Ritenuto di riconoscere ammissibile a finanziamento l’importo di Euro 6.230,00, pari 
alla differenza tra spese e entrate previste per la partecipazione di che trattasi evidenziate dalla 
società richiedente nel prospeto finanziario sopra richiamato e di assegnare un contributo, per la 
partecipazione al torneo, di Euro 4.980,00, in quanto tale contenuto entro il limite dell’80% della 
spesa ritenuta ammissibile, in ossequio al disposto di cui all’art. 8, comma 4 del regolamento di 
cui sopra. 

Verificato che all’intervento 2060207 (capitolo 3636) del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2014 esiste specifico stanziamento per imputare la spesa. 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L, sulla proposta di deliberazione dal responsabile per l’istruttoria in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, provvisto quest’ultimo dell’attestazione circa l’esistenza della copertura 
finanziaria della spesa. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di concedere alla Società Sportiva Calcio Condinese, con sede in Condino, via Oreste 
Baratieri n. 11, in accoglimento della domanda dd. 06.05.2013 e per quanto sopra chiarito 
in oridne alla partecipazione al torneo internazionale giovanile “Cothia Cup” che si svolgerà 
a Goteborg (Svezia) dal 13 al 19 luglio 2014, il contributo di Euro 4.980,00, così 
determinato in forza delle considerazioni di cui alla premessa. 

2. Di provvedere al relativo pagamento con imputazione della spesa all'intervento 2060207 
(capitolo 3636) del bilancio dell’esercizio finanziario 2014, disponendo che allo stesso 
venga dato corso dall’ufficio di ragioneria su presentazione da parte della società predetta 
di un consuntivo finanziario circa le entrate realizzate e le spese sostenute, in ossequio e a 
norma di quanto previsto dal comma 4 dell’art. 8 del regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici, associazioni e soggetti 
privati, adottato con deliberazione consiliare n. 6 del 03.05.1994, con l’avvertenza che in 
occasione della liquidazione il contributo verrà debitamente ridotto allorchè la somma delle 
entrate, comprensive del contributo medesimo, superi l’ammontare delle spese. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


